



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 10. december 2024
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Emma Holst Villumsen
Sagsnr.: 2024-14839
Dok.: 3512853

Besvarelse af spørgsmål nr. 193 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 193 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. november 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).

Peter Hummelgaard

/

Maria Carlsson

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 193 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "Politiet ignorerer ulovlige biler ved TuneHallen", TunePosten, den 31. oktober 2024? Vil ministeren desuden redegøre for, hvorfor politiet angiveligt ikke pågriber førerne af luksusbiler i Danmark med polske nummerplader, selvom politiet tidligere har konstateret problemstillingen, og hvad ministeren agter at gøre ved sagen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Midt- og Vestsjællands Politi.

Midt- og Vestsjællands Politi har om den generelle indsats vedrørende ulovlige biler bemærket, at opgaver vedrørende udenlandsk indregistrerede biler, som benyttes ulovligt, indgår som en del af politikredsens løbende opgaveprioritering. Politikredsen gennemfører lejlighedsvis indsatser i samarbejde med relevante myndigheder, hvor der udføres målrettede kontroller med bl.a. mandskabsvogne, prøveskilte, firmabiler på gule nummerplader og udenlandsk indregistrerede biler, som er fritaget for afgift og benyttes af fastboende borgere.

Midt- og Vestsjællands Politi har ydermere oplyst, at politikredsens færdselsafdeling den 10.-11. april 2024 foretog en målrettet indsats vedrørende førnævnte kriminalitetstyper på Køge Bugt Motorvejen ved Karlslunde og Hundige, på Holbækmotorvejen og i Roskilde by. Der blev ved indsatsen udtaget 32 biler til kontrol. Der blev i den forbindelse konstateret overtrædelser vedrørende 11 biler, hvor der kunne rejses krav om efterbetaling af afgift, eller hvor der skulle ske omsyn eller registrering. Endvidere blev 12 biler udtaget til nærmere undersøgelser, og politiet optog yderligere rapport i tre sager om henholdsvis manglende CVR/logo på køretøjets side, kørsel i et uindregistreret og uforsikret køretøj samt kørsel i narkotikapåvirket tilstand i en varebil, der blev anvendt uberettiget.

Midt- og Vestsjællands Politi har vedrørende området omkring Tune Hallen oplyst, at politiet i april 2024 har været til stede ved Tune Hallen. Ved denne lejlighed konstaterede Midt- og Vestsjællands Politi, at der ved hallen henstod fem udenlandske køretøjer, hvis nummerplader skulle inddrages på grund af manglende registrering, forsikring eller lignende.

Midt- og Vestsjællands Politi har afslutningsvis oplyst, at politikredsen den 15. oktober 2024 har modtaget en anmeldelse om udenlandsk indregistrerede køretøjer, der henstod ved Tune Hallen. Denne anmeldelse er journaliseret og afventer sagsbehandling.”